Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2017.11.15
426
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

15.11.2017
№

426

	О проведении смотра-конкурса на  лучшее новогоднее оформление на территории Красноармейского  района

В целях новогоднего оформления и улучшения благоустройства Красноармейского района администрация Красноармейского района                                п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Красноармейского района смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление.
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по новогоднему оформлению Красноармейского района (приложение № 1).
3. Создать районную комиссию по подведению итогов смотра-конкурса и утвердить ее состав (приложение № 2).
4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности провести до 07 декабря 2017 года мероприятия по новогоднему оформлению администраций сельских поселений, объектов промышленных, торговых, коммунальных предприятий, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта соответственно.

5. Рекомендовать главам сельских поселений создать конкурсные комиссии в сельских поселениях для подведения итогов конкурсов на территориях сельских поселений и представить результаты до 20 декабря 2017 года в районную комиссию по подведению итогов смотра-конкурса по новогоднему оформлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Григорьеву С.А.
Глава администрации

Красноармейского района

 С.Л. Молотков
Васильева Т.С.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 426  от 15.11.2017
Положение о смотре-конкурсе
по новогоднему оформлению администраций сельских поселений, объектов промышленных, торговых, коммунальных предприятий, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта, на территории Красноармейского  района
1. Цели и задачи конкурса

1.1. Стимулирование праздничного  оформления Красноармейского района для встречи Нового 2018 года.
 1.2. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению коллективы промышленных, торговых, коммунальных предприятий всех форм собственности, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта, жителей района.

1.3. Улучшение благоустройства Красноармейского района.

1.4. Обобщение, анализ и распространение положительного опыта праздничного оформления в Красноармейском районе.
2. Участники смотра-конкурса

2.1. Участниками смотра-конкурса являются промышленные, торговые, коммунальные предприятия всех форм собственности, муниципальные предприятия, медицинские учреждения, учреждения образования, культуры и спорта, администрации сельских поселений, уличные комитеты и жители Красноармейского района.

3. Сроки проведения смотра-конкурса

3.1.  Смотр-конкурс проводится с  07 декабря 2017 года по 19 декабря 2017 года;

3.2. Подведение итогов состоится 25 декабря 2017 года.
4. Номинации и критерии оценки

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- лучшее праздничное оформление двора;

-лучшее праздничное оформление фасада квартиры (окна, балкона, лоджии), индивидуального дома;

- лучшее праздничное оформление учреждения образования;

- лучшее праздничное оформление учреждения здравоохранения;

- лучшее праздничное оформление объекта культуры, спорта;

- лучшее праздничное оформление предприятия торговли и общественного питания;

- лучшее праздничное оформление промышленного предприятия.
4.2. Победители конкурса определяются по следующим показателям:

- объем оформления.

- художественный уровень праздничного оформления.

- новации, примененные в оформлении.

- применение в праздничном оформлении иллюминации, подсветки.

5. Организация и проведение конкурса

5.1. Организация и подведение итогов смотра-конкурса возлагается на комиссию по подведению итогов смотра-конкурса  по новогоднему оформлению объектов промышленных, торговых, коммунальных предприятий всех форм собственности, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта, администраций сельских поселений на территории Красноармейского  района
6.  Итоги и награждение

6.1. Итоги смотра-конкурса подводятся комиссией (приложение № 2) на основании предложений комиссий сельских поселений с присуждением 1, 2 и 3-го места по каждой номинации.

Победители смотра-конкурса награждаются дипломами администрации Красноармейского района и  денежными призами в размере 1000,00 (одна тысяча) рублей.

Участники, занявшие 2-е и 3-е место награждаются дипломами администрации Красноармейского района.

6.2. Итоги смотра-конкурса публикуются в средствах массовой информации.

7. Финансирование

Предусмотренные средства в размере семь тысяч рублей на финансирование  по подведению  итогов  смотра-конкурса направляются за счет  средств бюджета Красноармейского района.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района

№ 426  от 15.11.2017
Состав комиссии
по подведению итогов смотра-конкурса  по новогоднему оформлению объектов промышленных, торговых, коммунальных предприятий всех форм собственности, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта, администраций сельских поселений на территории Красноармейского  района
	Григорьева Светлана Анатольевна

	- заместитель главы    администрации    района – начальник отдела образования, председатель комиссии;

	Васильева Татьяна Сергеевна

	- ведущий специалист-эксперт    отдела     строительства     и жилищно-коммунального хозяйства, секретарь комиссии;

	Макарова Ольга Васильевна

	- ведущий специалист-эксперт отдела    информатизации;

	Осипова Рена Михайловна
	- начальник    отдела социального развития и архивного дела;

	Пантелеймонов Николай Геннадьевич
	- директор МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию).